СОВЕТ ДЕПУТАТОВ             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

                            РЕШЕНИЕ

             от 18.12.2019 г.  № 120
с. Советское

О внесении дополнений в Положение «Об администрации МО Советский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области», утверждённое решением Совета депутатов № 82 от 29.06.2018 г.
В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Совет депутатов муниципального образования Советский сельсовет,

Р Е Ш И Л:

1. Дополнить: в разделе 8. Правовые акты администрации Положения «Об администрации муниципального образования Советский сельсовет», утверждённый решением Совета депутатов № 82 от 29.06.2018, нормами следующего содержания:

- должностное лицо, ответственное за разработку проекта нормативного правового акта, не позднее 5-ти рабочих дней до его принятия направляет прокурору Акбулакского района проект нормативного правового акта для проверки его соответствия требованиям законодательства;

- нормативный правовой акт в течение 5-ти рабочих дней со дня его принятия подлежит направлению прокурору Акбулакского района должностным лицом, осуществившим разработку проекта соответствующего нормативного правового акта.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения специалисту администрации Советский сельсовет Умарову А.К.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Советский сельсовет http://sovetskij-mail.ru
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации сельсовета.

5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов –

Глава муниципального образования:                                           С.М. Кравченко